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“… Bir gün olacak ki; üzerine yemin ettiğin Lat’ı, 
Uzza’yı  ve Hübel’i parça parça ettiğimi gözlerinle göre-
ceksin…”

Hz. Muhammed(sav)

İn san lı ğa Şe ref Ve ren 
Or du

Çöl… Ala bil di ği ne uza nan kum der ya sı... Ar dın da 

toz bu lu tu bı ra kan bir or du... Si lah lar gü neş te göz ka-

maş tı rı yor. Kum lar dan bu ğu yük se li yor. Göz ler sı cak-

tan ya nı yor. Ama or du şi kâ yet siz... Üs te lik her kes te 

bir hu zur ve şevk var. Ne çö lün ya kı cı sı cak lı ğı ne de 

su suz luk  onları ra hat sız  etmiyor.

Du dak lar bel li be lir siz kı pır dı yor. Ayet ler ve du-

alar, yüz le ri nur lan dı rı yor. Her bi ri, nur ha le siy-

le çev ri li yüzler… Çün kü bu or du, o za ma na ka dar 
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gö rül me miş bir da va pe şin de... Al lah’ın adı nı yay ma ya 

gi den le rin or du su...

On lar; ne ser vet, ne şan ve ne de di ğer in san la-

rın üze rin de hâ ki mi yet kur mak id di asın da... Or du nun 

ba şın da, Al lah’ın, âlem le re rah met ola rak, se çip gön-

der di ği, en gü zel, en şe ref li in san, son Pey gam ber, Hz. 

Mu ham med Mus ta fa var.

Yanında mübarek ve pak in san Hz. Ebu  Be kir... 

İs la mi yet için, ma lı nı ve ca nı nı or ta ya koy muş sa-

dık dost. İş te Hz. Ömer... Müs lü man ol ma dan ön ce, 

kuv ve ti ile mağ rur, ama İs lam’la şe ref len dik ten son ra 

“Dic le bo yun da bir kur dun par ça la ya ca ğı ko yu nun ve-

ba lin den ür ke cek” ka dar, Al lah’ın var lı ğı nı ve kor ku-

su nu ru hun da his se de n bü yük in san. İş te, Pey gam ber-

imize da mat ol mak şe re fi ni ka zan mış, Hz. Os man... 

İş te, kü çük yaş ta Müs lü man ol an Pey gam berimizin 

amcasının oğlu ve da ma dı ol ma şe re fi ne na il olan, ce-

sa ret sem bo lü ve bü yük âlim, Hz. Ali...

Ve da ha say mak la bit meyen diğer sahabeler… 

Hep si, pey gam ber le ri ni bü yük bir sev gi ile çe vir miş-

ler. Hiç bir kav min, pey gam ber le ri ne gös ter me di ği 

aşk ve mu hab bet le, Resûlullah’a bağ lı muh te rem top-

lu luk... 

Çün kü on lar ga yet iyi bi li yor du ki; Al lah’a gi den 

yol, O’nun sev gi li si ve el çi si ne du yu la cak aşk tan ge-

çer... İs la mi yet’in te me li bu dur.   
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Hz. Muhammed
(sav)

 önderliğindeki İslam ordusu-

nun ima nı son suz du. Yaşadıkları olay lar iman la rı nı 

kuv vet len dir miş, son suz laş tır mış tı. Da ha Be dir Sa va-

şı’nda, Resûlullah Efendimiz Allah’a şöyle yalvarıyor-

du: “Ey Rab bim, yar dım cı mız ol! Bu gün mü min kul-

la rın düş ma na baş eğer se, yer yü zün de sa na ina na cak 

baş ka kim se kal ma ya cak!” Düş ma nın çok üs tün olan 

kuv ve tin den o ka dar üz gün dü ki, dua eder ken omuz-

la rın dan hırkası kay dı. Hz. Ebu Bekir onu yer den 

ala rak, omuz la rı na koy du... En di şe ve yor gun luk tan 

bit kin dü şen Hz. Pey gam ber, bir an göz le ri ni ka pa dı. 

Uyur gi bi ol du. Ama yal nız bir an... Son ra göz le ri açıl-

dı. Yü zü, nur lu bir te bes süm le ay dın lan mış tı. Ya nın-

da ki Hz. Ebu Bekir’e:

Müj de ler ol sun Ya Ebu Bekir, Ceb ra il im da dı mı za 

ye tiş ti. Atı nın ayak la rın dan sav ru lan kum la rı gö rü yo-

rum, de di ve mü min ler or du su na ses len di: 

– Düş man boz gu na uğ ra dı. Kaç tı ğı nı şim di den gö-

rü yo rum. Mu ham med’in ru hu na hâ kim ola nın adı na 

ye min ede rim. Bugün hak din uğ run da sa va şır ken can 

ve ren le rin hep si ni, Allah cen nete ka bul ede cek.

Müs lü man lar dan Hz. Ümey re, o sı ra da elin de ki 

hur ma la rı ye mek le meş gul dü. Al lah Resûlü nün söz le-

ri ni din ler din le mez:

– Hey hey, di ye ba ğır dı. Be nim le cen net ara sın-

da tek en gel şu kar şı mız da bu lu nan la rın el le rin den 
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ge le cek ölüm mü? Son ra, elin de ki hur ma la rı at tı ğı gi-

bi, kı lı cı nı kav ra dı ve cenk mey da nı na atıl dı. Şe hit dü-

şün ce ye ka dar can la baş la, kah ra man ca dö vüş tü.

Ar tık mü min le ri zapt et me ye im kân kal ma mış tı. 

Resûlullah, bir avuç top rak alıp, Ku reyş’e doğ ru serp-

ti: “Göz le ri et ra fı gör mez ol sun!” di ye dua et ti. Son ra 

üm me ti ne ses len di: 

 – İle ri! Ey Mü min ler! İle ri!

Be ni Gi far kabilesinden bir put pe rest şöy le nak le-

der:

“Am ca mın oğ lu ile bir te pe den savaşı sey re di yor-

dum. Han gi ta raf ye ner se o ta ra fa ge çe cek, yağ ma ya 

ka tı la cak tım. Mü ca hit ler hü cu ma kal kar kalk maz, ar-

ka la rın dan va di nin de rin lik le rin den doğ ru, bü yük bir 

kum sü tu nu nun yük sel di ği ni gör düm. Bu muh te şem 

sü tu nun, bu lut la ra mey dan oku yan he le zon la rı ara sın-

da, kor kunç ha yal ler be li rip kay bo lu yor du. San ki yer le 

gök bo ğu şu yor du. Ha va da gir dap la şan kum sü tu nun-

dan bir ses yük sel di... Ka nım don muş gi biydi. At lar 

kiş ni yor, nal ses le ri şa kır dı yor, da vul lar dö vü lü yor, ka-

nat ses le ri ge li yor du. Ve bü tün bun la rın üs tün de bir 

ses yük se li yor du: ‘İle ri! Hay zum! İle ri!’

Göz açıp ka pa ya na ka dar, o kum girdabı Müslü-

manları sar dı. On lar la bir lik te put pe rest saf la rı nın üs-

tü ne çök tü. Bi ze ka dar uzan dı. Biz de onun sa rı ka ran-



9

lı ğı na gö mül dük. Ya nım da ki ar ka da şı mı gö re mez ol-

dum. Kor ku dan ken dim den ge çe cek hâle gel miş tim. 

Rüz gâr be ni önü ne kat mış, çöp gi bi ora dan ora ya sü-

rük lü yor du. Ka ya la ra tu tun ma ya ça ba lı yor dum. Ses le-

rin şid de tin den ku lak la rım sa ğır ol muş tu. Ya ra lı la rın 

küf rü, fer ya dı, ga lip le rin na ra la rı, şim di bir gök gü rül-

tü sü ne ka rı şı yor du. Sa rı bir si si an dı ran o ka ran lık ta, 

şim şek ler ça kı yor, mız rak lar, kı lıç lar pa rıl dı yor du.

Bu put pe res tin an lat tı ğı kum gir da bı, Ceb ra il’in atı 

Hay zum’un ayak la rın dan kal kan toz du. Efen di miz, bu 

atın ge li şi ni ve pe şin de 3 bin me le ğin ge li şi ni gör müş tü. 

Du yu lan ka nat çır pın tı la rı me lek le rin di. Kum gir da bı, 

iman la coş muş in san yı ğı nı nın mey da na ge tir di ği fır tı na 

ile bir leş miş, önün de du rul maz bir ka sır ga gi bi, düş man 

üs tü ne çök müş tü. Bu öy le ya man bir afet ti ki, kum lar 

put pe rest yüz le ri kam çı la dı. Bu run la rı, ağız la rı tı ka dı. 

Göz le ri gör mez et ti. Düş ma nı ne ede ce ği ni bil mez bir 

şaş kı na dön dür dü. Mü min ler on la rın ta ma men ak si ne, 

ar ka la rın dan ge len ka sır ga ile ka nat lan mış gi biydi .

Mu te'de İs lam İma nı
Yal nız Arap kav mi nin de ğil, bü tün in san lı ğın Pey-

gam be ri olan Al lah Resûlü dev rin hü küm dar la rı na İs-

la mi yet’i bil dir mek ve on la rı hak di ne da vet için el çi-

ler gön der miş ti.
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Bi zans İm pa ra to ru He rak li us ile Ha beş İm pa ra to ru 

Ne ca şi, bu davete karşı na zik ce vap lar yol la mış tı. İran 

Sa sa ni Hü küm da rı Hüs rev Per viz ise, mek tu bu oku-

yun ca bü yük bir küs tah lık ta bu lu na rak: “Hz. Mu ham-

med’e had di ni bil di re ce ği ne” da ir ye min et ti. Ge len 

mek tu bu yırt tı. Ama Al lah, onu ken di oğ lu ile ce za lan-

dır dı. Hüsrev Per viz, kendi oğ lu  tarafından öl dü rül dü. 

Hz. Peygamber, her şeye rağmen İslam’a davet 

mektuplarını göndermeye devam ediyordu. Hâris bin 

Umeyr, İslâma davet elçisi olarak Bizans’a bağlı Bus-

ra valisine gönderildi. Elçi, Hristiyan Gassânî Emiri 

Şürahbîl tarafından öldürüldü. Hâris bin Umeyr Hz. 

Peygamberin öldürülen tek elçisidir. Hz. Peygamber 

elçi dokunulmazlığını öngören uluslararası hukukun 

bu açık ihlali karşısında 3 bin kişilik bir ordu hazır-

ladı. Bu işin, çok teh li ke li ol du ğu mey dan day dı. Mü-

min ler, yal nız sa yı ca çok olan Gas sa ni ler le de ğil, Bi-

zans lı lar la da çar pış mak zo run da ka la cak tı. Resûlullah 

or du nun baş ko mu tan lı ğı na azat lı sı ve ev lat lı ğı olan 

Zeyd bin Ha ri se’yi ta yin et ti. Ama or du nun her han gi 

bir şe kil de baş sız ka la bi le ce ği ni de dü şü ne rek, onun 

ye ri ne geç mek üze re Hz. Ca fer’i, Hz. Ca fer’in ba şı na 

bir fe la ket gel di ği za man da, Ab dul lah bin Re va ha’yı 

seç ti. Şa yet seç ti ği bu ko mu tan la rın ba şı na da bir şey 

ge le cek olur sa, or du nun, ken di ku man da nı nı, ken di-

le ri nin seç me si ni em ret ti.
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Resûlullah or du yu, hü zün le “Ve da Ge çi di”ne ka-

dar uğur la dı. Mü min le re son ta li ma tı şu ol du:

  – Al lah kor ku su ile Al lah uğ ru nda, Al lah’ın düş-

man la rı ile çar pı şın! Ama ma nas tır lar da ki ra hip le ri, 

ken di hâl le ri ne bı ra kın... Ka dın la ra, ço cuk la ra, kör le-

re iliş me yin... Abi de le ri yık ma yın! Ağaç la rı kes me yin! 

Son ra Arap ka bi le le ri ni İs lam di ni ne da vet edin!

Müs lü man lar bu sa vaş ta des tan  yaz dı lar... 3 bin ki şi 

ile iler le yen iman lı mü min or du su nu, düş man lar, Şam 

ya kın la rın da Mu te de ni len yerde kar şı la dı . Gas sa ni ler, 

Bi zans va li sin den yar dım is te miş ti. Su ri ye’de ki Ro ma 

iş gal kuv vet le ri ko mu ta nı Te odo rus, Şu rah bil’in yar-

dı mı na koş  tu. Böy le ce, Müs lü man la rın kar şısına 100 

bin ki şi lik bir or duyla çık ılmıştı. 100 bin kişiye kar şı 3 

bin... Üs te lik bu 100 bin ki şi, zırh lar için de... Si lah ve 

teç hi zat ba kı mın dan İs lam or du sun dan kat kat üs tün.

Müs lü man lar bu bü yük kuv ve ti gö rün ce, şa şır dı ... 

Ne yap mak la zım dı? Sa vaş ma lı mı? Yok sa ge ri mi 

dön me li? Sa va şın iyi ne ti ce ver me ye ce ği mey dan da... 

Aca ba Hz. Pey gam be re, du ru mu bil di re rek onun ta li-

ma tı ile mi ha re ket edil me li? Bu ko nuş ma lar olur ken, 

Ab dul lah bin Re va ha’nın te red düt le ri si len ve ruh la ra 

ce sa ret aşı la yan iman lı se si gür le di:

– Ey Müs lü man lar! Siz ler ev le ri niz den çı kar ken 

İs lam di ni uğ run da şe hit ol mak ni ye ti ile çık ma dı nız 
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mı? Al lah’a ye min ede rim ki, biz Müs lü man lar, şim-

di ye ka dar gir di ği miz harp le rin hiç bi ri ni, si lah la rı mı-

zın mü kem mel li ği, bi nek le ri mi zin çok lu ğu, sa yı mı zın 

üs tün lü ğü ile ka zan ma dık. Bi ze, az lı ğı mı za, mad dî za af 

ve ac zi mi ze rağ men za fer ler ka zan dı ran kuv vet, sa de-

ce din kuv ve ti dir. Ölür sek şe hit olur, biz den ev vel ki 

kar deş le ri mi ze ka vu şu ruz. Ka lır sak, za fe ri ka za nır, İs-

lam’ın ul vî bay ra ğı nı Mu te’ye di ke riz. Bi zim için, her 

iki ta raf da bir dir. Te red dü t etmeye gerek yok tur.

Ay nı coş kun ima na sa hip Müslümanlar ona hak 

ver di . Hz. Zeyd, Efen di mi zin tes lim et ti ği be yaz bay-

ra ğı dal ga lan dı ra rak, düş man üze ri ne uçar ken, mü-

min ler de tek bir ler le onu ta kip et ti ler. Bir fır tı na gi bi 

düş man içi ne dal dı lar. Düş man emir le rin den Ma lik 

bin Ra fi la, bir mız rak dar be si ile ye re se ril di. Mü min-

le rin sal la dı ğı kı lıç ve sa vur duk la rı mız rak lar, düş man 

or du sun da bü yük bir boz gun luk ya rat tı.

Acı at kiş ne me le ri ne, düş man la rın çığ lık la rı ka rış-

tı. Mü min le rin et ra fın da bü yük bir boş luk hâ sıl ol du. 

Ama şaş kın lık tan kur tu lan müş rik or du su, sa yı ca ezi-

ci üs tün lü ğe da ya na rak, Müs lü man la rı kıs ka ca al ma ya 

ça lış tı. Hz. Zeyd, kah ra man ca ve yi ğit çe şe hit ol du. 

Al lah Ra su l’ü nün ta li ma tı ge re ğin ce, Hz. Ca fer ko mu-

tan lı ğı eli ne al dı.

Mu te’de, eşi ne bir da ha rast lan ma ya cak bir des-

tan ya zı lı yor du. Al lah uğ ru na, Al lah’ın düş man la rı ile 
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çar pı şan bir avuç mü min ve on la rı boğ ma ya ça lı şan 

100 bin düş man...

Hz. Ca fer; Hz. Zeyd’den kap tı ğı san ca ğı dal ga lan-

dı rı yor du. Di ğer elin de ki kı lıç, kan lı bir çem ber çe-

vi re rek, rast la dı ğı düş ma nı ce hen ne me gön de ri yor du. 

Bü yük ga zi, ekin tar la sın da ki bir tır pan gi biydi. Di ğer 

mü min ler de, ay nı ce sa ret ve iman la vu ru şu yor lar dı. 

Savaş meydanında kahramanca mücadele eden Hz. 

Ca fer, ar ka sın dan sav ru lan bir kı lıç darbesiyle sağ ko-

lunu kaybetti. Omuz dan ke si len sağ kol, bay rak la ye re 

dü şer ken, şan lı yi ğit, sol eli ile bay ra ğı kal dır dı. Bu de-

fa, baş ka bir kı lıç sol ko lu kes ti. Bay rak, Resûlullah’ın 

tes lim et ti ği bay rak, yer de ka la bi lir miy di? Eşi ne rast-

lan ma ya cak bir ha di se ol du. Hz. Ca fer ke sik kol la rı ile 

İs lam bay ra ğı nı kal dı ra rak göğ sü ne da ya dı. Ağ zı ile tut-

tu. İs lam sem bo lü nü, tek rar dal ga lan dır ma ya baş la dı.

Kol suz ga zi nin, o du rum da bi le, bay ra ğı dal ga lan-

dır ma sı, düş man la rı de li ye çe vir di. Az ön ce, ken di le ri-

ne kan kus tur muş ga zi nin mü da fa asız kal ma sı, on la ra 

ce sa ret ver di. Aman sız bir kin ve hırs la, bu iman sem-

bo lü ne sal dır dı lar. Kı lıç ve mız rak lar sap la dı lar, vur-

du lar, vur du lar. 

Hz. Ca fer’in şan lı şehadeti üze ri ne, Hz. Ab dul lah, 

ay nı ce sa ret ve iman la nö be ti dev ral dı. Fır tı na gi bi dal-

dı ğı düş man or du su na, bü yük za rar ver di. Sa vur du ğu 

kı lıç, gü neş ışı ğın da göz ka maş tı ran pa rıl tı lar ile inip 



14

kal kı yor, bir bi ri ar dı sı ra düş man kel le le ri ni ye re dü-

şü rü yor du. Ama düş man o ka dar çok, mü min ler o ka-

dar az dı ki...  So nun da; o da, her ta raf tan çev ri le rek, 

şehadet şer be ti ni, yi ğit çe şan ve şe ref le iç ti.

 San ca ğı, Hz. Er kam bin Amir ala rak, Hz. Ha lid 

bin Ve lid’e uzat tı. Mu te Sa va şı’ndan iki ay ön ce Müs-

lü man olan Hz. Ha lid:

– Bu şe ref ben den çok sa na ya ra şır. Sen Be dir’de 

dö vüş tün, de di. Ama Hz. Er kam,  as ker lik ba kı mın-

dan Hz. Ha lid’in da ha üs tün ol du ğu nu söy le ye rek, ko-

mu tan lı ğı al ma sın da ıs rar et ti.

 Şim di san cak Hz. Ha lid’in elin de...  Bu bü yük ga zi, 

yal nız ce sur de ğil, ay nı za man da as ke rî bir de ha… Al-

lah’ın yar dı mı ile bir avuç Müs lü manı, bin ler ce kol lu 

ah ta po tun kıs ka cın dan kur tar ma yı başardı. Çe kil di ği 

yer de, öy le di ren di ki; düş ma nın ga li bi yet ümi di ya vaş 

ya vaş sön dü.

Er te si gün, bir harp hi le si ile düş ma nın mo ra li ni 

bozmayı başardı. Ge ce le yin sağ ka nat ta ki mü min le ri 

sol ka na da, sol ka nat ta ki le ri de sağ ka na da; ön kuv-

vet le ri ar ka ya, ar ka da ki kuv vet le ri de öne al dı.  Sabah 

karşısında yeni yüzler gören düşman askerleri, Müs-

lümanlara yardım geldiğini zannetti. Za fer ümit le ri ni, 

sa yı üs tün lük le ri ne bağ la mış olan Bi zans lı lar ve Gas sa-

ni ler deh şe te ka pıl dı . Bir gün ön ce na sıl çar pış tık la rı-

nı gör dük le ri Müs lü man la rın, ye ni gel miş, din len miş 

as ker le ri şim di ne ler yap maz dı ki?
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